РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2021

 № 2466

Орёл
О проведении мероприятия «Выпускной вечер» в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях
города Орла
С целью организованного проведения выпускных вечеров в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Орла и предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в традиционных местах коллективного отдыха выпускников школ администрация города Орла постановляет:
1. Управлению образования администрации города Орла (С.Н. Шаров), руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Орла организовать проведение мероприятия «Выпускной вечер» 25 и 26 июня 2021 года. Начало мероприятий не позднее 22.00 часов,
2. Возложить ответственность за организованное проведение мероприятия «Выпускной вечер» с учётом соблюдения санитарно - противоэпидемических мероприятий, направленных на профилактику новой короновирусной инфекции, охрану жизни и здоровья обучающихся, педагогических работников и иных участников названных мероприятий, противопожарную безопасность, антитеррористическую защищенность зданий и пришкольных территорий учреждений образования на руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Орла.
3. Управлению по безопасности администрации города Орла (И.В. Тарасов) обеспечить информирование соответствующих служб города Орла о мероприятии «Выпускной вечер», местах и времени его проведения, организовать взаимодействие с органами внутренних дел, со службами противопожарной безопасности при проведении мероприятия «Выпускной вечер»25 и 26 июня 2021 года.
4. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (С.В. Бахтин) с целью
обеспечения общественного правопорядка при проведении мероприятий 25 и 26 июня 2021 года организовать дежурство сотрудников органов внутренних дел во время выпускных вечеров в местах их проведения (приложение), а также в традиционных местах коллективного отдыха выпускников (площадь Ленина, МАУК «Городской парк культуры и отдыха», МБУК «Детский парк», сквер Гуртьева, парк Победы, парк «Ботаника», берег реки Орлик в районе Дворянского гнезда, зона отдыха Медведевского леса по улице Рощинской) в период с 12.00 часов 25 июня 2021 года до 08.00 часов 27 июня 2021 года.
5. Рекомендовать У МВД России по Орловской области (Ю.Н. Савенков) обеспечить безопасное движение автотранспорта в местах проведения выпускных вечеров и коллективного отдыха школьников согласно п. 4 настоящего постановления.
6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Н.М. Павлова) направить в средства массовой информации поздравление выпускникам в связи с окончанием общеобразовательных учреждений города Орла
7. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла - начальника управления социальной поддержки населения, физической культуры и спорта администрации города Орла.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин
Приложение

к постановлению

администрации города Орла

от 17 июня 2021 № 2466
Информация

о проведении торжественных мероприятий «Выпускной вечер» в общеобразовательных учреждениях города Орла

	№ п/п
	Наименование ОУ
	ФИО, должность руководителя, контактный телефон

	Информация  о  проведении  мероприятия «Выпускной вечер»

(официальная часть)
	Информация  о  проведении  мероприятия «Выпускной вечер»

(досуговая  часть)
	Планируется ли при проведении мероприятия «Выпускной вечер» запуск  пиротехнических изделий

( ДА\Нет)

Если планируется, необходимо указать    площадку (место)  запуска пиротехнических изделий*

	Дата и время проведения мероприятия «Выпускной вечер»
	Место проведения мероприятия «Выпускной вечер»

(если не в ОУ, указать адрес объекта)
	Дата и время проведения мероприятия «Выпускной вечер»
	Место проведения мероприятия «Выпускной вечер»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей № 1 имени М.В. Ломоносова города Орла

	Коробко

Елена Юрьевна,

и.о. директора,

89103001725

	26.06.2021, 18.00
	ТМК «ГРИНН», Кромское шоссе, дом 4
	26.06.2021, 21.00
	ТМК «ГРИНН», Кромское шоссе, дом 4
	Нет

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 2 г. Орла
	Потуроева

Татьяна Владимировна,

Директор,

89155082554
	26.06.2021, 17.00
	Актовый зал школы
	Нет
	Нет
	Нет

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина г. Орла
	Коростелева

Татьяна Александровна,

и.о директора,

89192030906

	25.06.2021, 16.00
	  Актовый зал  школы
	25.06.2021, 23.30.
	Нет
	Да,

площадка перед центральным входом в  школу

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей  № 4 имени Героя Советского Союза Г.Б. Злотина г. Орла
	Малыгина

Татьяна Николаевна,

директор,

89103019374
	25.06.2021,

19.00
	Кукольной театр

г. Орел,

ул. С оветская, дом 29.
	25.06.2021

22.00
	Ресторан «Велория»

г. Орёл, набережная Дубровинского, 60
	Нет

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 5  г. Орла
	Кошелева

Валентина Степановна, директор,

8(4862)330732
	26.06.2021,

11 «А»- 19.00.,

11 «Б» - 20.00.
	Актовый зал школы
	26.06.2021г.,

11 «А»-20.00

11 «Б» -21.00
	Ресторан «Традиции»,

Московская ул., 155.корп. 3
	Нет

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 6 г. Орла
	Толмачева

Елена Николаевна, директор

8(4862)721998
	25.06.2021,

17.00
	Актовый зал школы
	25.06.2021,

20.00.
	Ресторан

«Вираж»

г. Орел,

ул. Кромская,12
	Да

г. Орел,

ул. Кромская,12

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа № 7 имени Н.В. Сиротинина города Орла
	Хрипунова

Ирина Юрьевна,

директор,

8 9208248429
	26.06.2021,

15.00
	Орловская детская школа искусств имени Д.Б. Кабалевского

г. Орел,, ул. Полярная, д.11

	Нет
	Нет
	Нет

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 10 г. Орла
	Чистякова

Ольга Петровна,

директор,

89208083451
	25.06.2021,

21.00
	Актовый зал школы
	25.06.2021,

24.00
	Ресторан  «Ретро тур»,

г. Орел, Левый берег реки Орлик, д.15
	Нет

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 11 имени Г.М. Пясецкого г. Орла
	Кирилловский

Леонид Радиэльевич,

директор,

 8 (953) 8150688
	25.06.2021,

11 А –20.00

11 Б – 21.00
	Актовый зал школы
	25.06.2021,

22.00
	Ресторан «Цоколь»,

г. Орёл, ул. Русанова, д.21а
	Нет

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза  И.Н. Машкарина г. Орла
	Кубышкин

Владимир Николаевич, директор,

8(4862)591872
	26.06.2021,

12.00
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза А.П. Маресьева г. Орла
	Борисова

Татьяна Николаевна,

директор,

89536247280
	26.06.2021,

17.00
	Актовый зал школы
	26.06.2021,

18.30
	Орловский район, пос. Куликовский, ул. Первая садовая д. 23А, кафе «Регион 57»
	Нет

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 15 имени М.В. Гордеева г. Орла
	Столярова

Светлана Вениаминовна, директор,

8(4862)761902
	25.06.2021г.

12.00
	  Рекреация 1 этажа школы
	 25.06.2021,

21.00
	Ресторан «Сказка Востока»

г. Орел,  ул. Авиационная, д.14
	Нет

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – гимназия № 16 г. Орла
	Савостикова

Анна Борисовна,

директор ,

89202866763
	25.06.2021,

18.45
	 Актовый зал школы
	25.06.2021,

22.00
	Ресторан «Дежавю»,

г. Орел, ул. Московская, дом 24а
	Нет

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 17 с углубленным изучением французского языка имени 6-ой Орловско-Хинганской стрелковой дивизии г. Орла
	Прокопов

Евгений Егорович,

директор,

89536210612
	25.06.2021,

18.45
	Актовый зал

школы
	25.06.2021, 21.00
	Кафе «Для друзей»,

 г. Орёл, Карачевское шоссе, 79А
	Нет

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей № 18 г. Орла
	Позднякова

Оксана Евгеньевна, директор,

89065706718
	26.06.2021,

15.30
	Актовый зал

школы
	26.06.2021 г.

19.00
	Ресторан «Царев Брод», г. Орел,

ул. Генерала Родина, д.14
	Нет

	15.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – гимназия № 19 имени Героя Советского Союза В.М. Меркулова города  Орла
	Быковский

Александр Ильич,

директор,

89102009477
	25.06.2021,

16.00

	Актовый зал гимназии
	25.06.2021,

20.00
	Ресторан «Мистер Ягер»,

 г .Орел, ул. Лескова, д.19 А
	Да,

Ресторан «Мистер Ягер»,

 г .Орел, ул. Лескова, д.19 А

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 20 имени Героя Советского Союза Л. Н. Гуртьева г. Орла
	Губский

Александр Владимирович

директор,

89192667291
	25.06.2021,

18.00
	Актовый зал

школы
	25.06.2021,

22.00
	Кафе «Версаль»,

г.

Орел,

ул. Генерала Жадова, д.9А
	Нет

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей № 21 имени генерала А.П. Ермолова г. Орла

	Сущенко

Альберт Геннадьевич,

директор,

9536105059
	25.06.2021,

20.00
	Актовый зал

школы
	25.06.2021,

23.00

	Набережная Дубровинского, 60 б, кафе «Лунный свет»
	Нет

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей имени А.П. Иванова № 22 г. Орла
	Шевцова

Татьяна Анатольевна,

директор,
	26.06.2021,

19.00
	Театр им. И.С. Тургенева

Площадь им.

г. Орел,

ул. Ленина, 2
	26.06.2021,

21.00
	Ресторан «Славутич»,

г.Орла,

ул. Гостиная, 2
	Нет

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением английского языка г. Орла
	Губская

Елена Викторовна, директор

84862750338
	26.06.2021.

18.00
	Актовый зал школы
	26.06.2021,

20.00
	Ресторан

Честер Паб

г. Орел, ул. Комсомольская, д.36
	Нет

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 24 с углублённым изучением отдельных предметов гуманитарного профиля им. И.С. Тургенева г. Орла
	Афонин

Александр Анатольевич,

директор,

89103001706
	25.06.2021, 17.00
	Актовый зал школы
	25.06.2021, 19.00
	ООО «Офсайд», г. Орел, ул. Тургенева, 55а
	Нет

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 25 г. Орла
	Косачёв

Михаил Владимирович,

директор,

89202866049
	25.06.2021,

20.00
	Рекреация 2 этажа школы
	25.06.2021, 23.00
	Кафе Братья Гриль,

г. Орел, ул. Покровская, д. 19
	Нет

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 26 г. Орла
	Ададуров

Игорь Николаевич, директор,

89103005419
	25.06.2021,

20.30

	Актовый зал  школы
	25.06.2021,

22.00

	Ресторан «Celentano»
г. Орёл,

ул. Набережная Дубровинского,

60
	Нет

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 27 им. Н. С. Лескова с углубленным изучением английского языка г. Орла
	Пузанкова Елена Николаевна,

директор,

89103053531
	25.06.2021,

 21.00
	«Орловский государственный университет экономики и торговли», актовый зал

 г. Орел,  ул. Октябрьская, 12
	25.06.2021

23.30
	Ресторан, кафе-бар, паб «Семь пятниц»

г.Орел,

Октябрьская д.20
	Нет

	24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей № 28 г. Орла имени дважды Героя Советского Союза Г.М. Паршина
	Волчков
Александр Иванович,

директор,

89536287100

	25.06.2021,

19.00
	Актовый зал  лицея
	25.06.2021, 22.00
	Клуб «Версаль»,

г. Орел,    ул. Генерала Жадова 9А
	Нет

	25.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 29 имени Д.Н. Мельникова г. Орла
	Прозукин

Евгений Григорьевич,

директор,

89202875319
	25.06.2021, 20:00
	ТМК «Гринн», г. Орел,  Кромское шоссе, д.4.
	25.06.2021,

 21:00
	ТМК «Гринн»,

г. Орел, Кромское шоссе, д.4.
	НЕТ

	26.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 30 г. Орла
	Казаков

Александр Евгеньевич, директор,

89208010587
	26.06.2021,

20.00
	Актовый зал  школы
	26.06.2021,

22.00
	Кафе «Бест»

г. Орел, Московское шоссе, 54/2
	Нет

	27.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей № 32 имени И.М. Воробьева  г. Орла
	Сафронов

Игорь Васильевич директор,

89202818347
	25.06.2021,

11А - 18.00

11Б - 18.30
	Актовый зал  школы
	25.06.2021,

20.00
	Ресторан

«Фьюжн»,

г. Орел,

Кромское шоссе 4
	Нет

	28.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 33 г. Орла
	Зубцова

Наталья Ивановна,

директор,

89536157211
	25.06.2021,

19.00
	Актовый зал  школы, территория школы
	25.06.2021,

21.00
	Ресторан «Салют»,

г. Орел,

ул. Ленина, д.36
	Нет

	29.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – гимназия № 34 г. Орла
	Алферова

Юлия Владимировна, директор,

89606487379
	26.06.2021,

 17.30
	Актовый зал  школы
	26.06.2021, 20.00
	ООО «На привале»,

г. Орел.,

ул. Карачевское шоссе, 112 А
	Нет

	30.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –  школа № 35 имени А.Г. Перелыгина города Орла
	Романова

Марина Александровна,

директор,

89102648969
	25.06.2021,

19.30
	Актовый зал  школы
	25.06.2021,

21.00
	ООО «Офсайд» г. Орел, ул. Тургенева, д.55а
	Нет

	31.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа № 36 имени А.С. Бакина города Орла
	Зайцева

Наталья Викторовна, директор,

89103015863
	25.06.2021, 18.00
	Рекреация 2 этажа школы
	25.06.2021., 20.00
	Кафе «Офсайд»,

г. Орел, ул. Тургенева, д. 55а
	Нет

	32.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 37 имени дважды Героя Советского Союза маршала М.Е. Катукова города Орла
	Кунашик

Олег Александрович,

директор,

89803694912
	25.06.2021.

19.00

	Актовый зал школы
	25.06.2021,

22.00
	Ресторан

«Pint house»,

г. Орёл, ул. Покровская д.3
	Нет

	33.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением предметов эстетического профиля г. Орла

	Сухоруков

Алексей Радьевич, директор,

89050467191
	25.06.2021,

19:00

	Фетовский зал гостиницы «Гринн»,

г. Орел, Кромское шоссе,4
	25.06.2021,

22:00

	Ресторан «Гринн»,

г. Орел, Кромское шоссе,4
	Нет

	34.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – гимназия № 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла
	Иваненко

Игорь Николаевич,

директор,

89102073489
	25.06.2021, 15.00
	Актовый зал школы
	25.06.2021, 18.00

26.06.2021,

18.00

	11 «А» - Кафе «Harat’s pub»,

г. Орёл, Московская ул., 155, корп. 3

11 « Б» Кафе «Жили-были»

г. Орёл

ул. Герцена 6

11 «В» - Ресторан

«Ретро тур»

г. Орёл,

ул. Левый берег реки Орлик, д. 15
	Нет

	35.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 40 г. Орла
	Шатохин Евгений Алексеевич,

директор,

89192054185
	25.06.2021,

11 «л1»-19.00,

11 «л2»-20.00,

11 «А» - 21.00
	Актовый зал

лицея
	25.06.2021,

11 «л1» -21.00

11 «л2» ,11 «А» - 22.00
	Кафе «Челентано»

г. Орел, ул. Новосильская,6.

Кафе «Вираж»,

г. Орел,

ул. Кромская, 12)
	Нет

Да,

перед  входом в кафе

 «Вираж».

	36.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 45 имени Д.И. Блынского г. Орла
	Стародубцева

Евгения Александровна
директор,

89202851794

	25.05.2021,

19.00
	Актовый зал школы
	Нет
	Нет
	Нет

	37.
	Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 48» г. Орла
	Пирогова

Ирина Вячеславовна, директор,

89202857161
	26.05.2021,

19.00
	Актовый зал школы
	Нет
	Нет
	Нет

	38.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 49 имени 5-ой Орловской ордена Ленина Краснознамённой орденов Суворова и Кутузова стрелковой дивизии г. Орла
	Ададурова

Мария Леонидовна, директор,

89102052681
	25.06.2021,

21.00
	Актовый зал школы
	25.06.2021,

23.00
	Кофе «Мария»

г. Орел, ул. Орджоникидзе, д. 2
	Нет

	39.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 50 г. Орла
	Прохорова

Наталья Михайловна,

директор,

8(4862)736546
	25.06.2021, 18.00
	Актовый зал школы
	25.06.2021,

21.00
	11 «А» - ТМК «Гринн- Бир»

г. Орел, Кромское шоссе, 4,

11 «Б» - Ресторан «Салют», г. Орел ул. Гостинная ,2
	Нет

	40.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа № 51 города Орла
	Ларина

Надежда Александровна,

директор,

89092284708
	25.06.2021,

11 «Б»- 18.00

11 «А»-22.00
	Актовый зал школы
	25.06.2021 г.

21:00

25.06.2021 г.

22:00

	11 «Б» - Ресторан «Бергамот»

Адрес:

г. Орел, пл. Маршала Жукова, 1

11 «А» - Кафе «Московский дворик»

г. Орёл, Болховское шоссе, 44
	Нет

	41.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа № 52 города Орла
	Тузикова

Анна Михайловна,

директор,

89051656423
	26.06.2021, 11:00
	Актовый зал школы
	Нет
	Нет
	Нет

Начальник управления образования администрации города Орла                       С.Н.Шаров